
1 

OR.0022.205.2022 

  

 

Protokół Nr 205/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska - Członek Zarządu 

Piotr Makowski - Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu 

 

oraz 

Tomasz Sajnóg – Pracownik w Wydziale Środowiska w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie 

Krzysztof Wysocki – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych w 

Starostwie Powiatowym w Rypinie 

Astryda Adamczak – Radca Prawny 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu. 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał. 

3. Prośby i wnioski mieszkańców. 

4. Omówienie spraw bieżących. 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 12.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 204/2022 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

      Uchwała Nr 622/2022 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr 

621/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 10 czerwca 2022 roku w sprawie unieważnienia 
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czynności unieważnienia postępowania, unieważnienia czynności odrzucenia oferty, 

unieważnienia czynności zatrzymania wadium oraz ponownej oceny i badania oferty w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie 

kursu zawodowego „Przygotowywanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami 

zdrowego żywienia” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia 

motorem rozwoju mieszkańców regionu”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

      Uchwała Nr 623/2022 w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu 

zawodowego „Przygotowywanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego 

żywienia” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem 

rozwoju mieszkańców regionu”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

      Uchwała Nr 624/2022 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

      Uchwała Nr 625/2022 w sprawie ogłoszenia przetargu pisemnego nieograniczonego 

będącego kolejnym przetargiem dotyczącym sprzedaży nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Rypińskiego. 

 

Członkowie Zarządu ustalili cenę działek według operatu szacunkowego. 

Członkowie Zarządu ustalili datę przetargu na dzień 27.07.2022 r. o godzinie 10.00. 

Zarząd Powiatu ustalił skład komisji przetargowej: 

 Paweł Sobierajski           - Przewodniczący 

 Piotr Makowski                 - Z-ca przewodniczącego 

 Dorota Kochańska                   - sekretarz 

 Tomasz Sugalski      - członek  

 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1. Pismo skierowane przez Komisję Roboczą zajmującą się przetargiem na dostawy żywności, 

informujące o roszczeniach firm dostarczających produkty żywnościowe i nowych 

propozycjach cen dla poszczególnych artykułów dostarczanych w ramach umowy. Firmy o 

których mowa to: Anir, Aber. 

Starosta powiedział, że dyskutowano na ten temat na poprzednim posiedzeniu Zarządu 

Powiatu.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jedna z tych dwóch firm jest odpowiedzialna za 

artykuły sypkie oraz olej, a druga firma za mięso i wędliny. Te firmy wnioskowały do placówek 

o podniesienie wynagrodzeń za poszczególne artykuły spożywcze i argumentowały to 

wzrostem cen.  
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Wicestarosta powiedział, iż poproszono firmy o dostarczenie swoich wyliczeń, w których 

podano cenę z przetargu, cenę kupna hurtowego artykułu i cenę jaką proponują. Te informacje 

pokazują, że wzrost tego wynagrodzenia ma sens, jednak ten wzrost rodzi konsekwencje 

finansowe, dlatego Zarząd Powiatu musi wyrazić zgodę na aneksowanie tej umowy. 

Pani Monika Kalinowska zapytała: ile procent wynosiłby ten wzrost? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że byłby to wzrost o około 20%. 

Starosta zapytał: czy jest taka możliwość prawna aby to aneksować? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że przepisy prawne które weszły w związku z 

sytuacją na Ukrainie umożliwiają aneksowanie tych umów, ale dokładnie będzie to jeszcze 

analizowane w następnym tygodniu z Panią Mecenas.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: co w przypadku gdyby faktycznie było odstąpienie od 

umowy? Czy te firmy mają jakieś kary? 

Starosta odpowiedział, że te firmy mają kary, ale działają one w dwie strony.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy jeśli powiat nie wyraziłby zgody na aneksowanie tej 

umowy i ta firma odstąpiłaby od umowy, to w takim układzie płacą oni powiatowi karę? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że powiat nalicza tej firmie karę i wtedy można się 

„oprzeć” o sąd.  

 

Zarząd Powiatu ustalił, iż na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu podejmie decyzję w 

sprawie proponowanego wzrostu wynagrodzenia oraz aneksowania umów dla ww. firm. 

 

2.Wniosek od Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w sprawie dofinansowania badań 

archeologicznych w Starorypinie Prywatnym w 2022 roku.  

 

Zarząd Powiatu rozdysponował środki przeznaczone z budżetu powiatu na dofinansowanie 

zadań kulturalnych w 2022 r. Członkowie Zarządu zachęcają Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej do 

nawiązania współpracy z organizacjami pozarządowymi i do złożenia oferty w 2023 roku w 

otwartym konkursie ofert na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego 

w zakresie kultury, który corocznie ogłaszają.  

 

Sekretarz poinformowała, iż w związku z uchodźcami z Ukrainy, przebywającymi na terenie 

powiatu rypińskiego i z obowiązku ich zakwaterowania oraz wyżywienia, aktualnie na 

terytorium powiatu przebywa 213 osób z Ukrainy, z czego 24 dorosłych osób podjęło 

zatrudnienie, a 122 osoby to dzieci. Większość Ukraińców przebywa w kwaterach prywatnych, 

w których korzystają z dofinansowania 40 zł od osoby za dzień pobytu. Jeśli ta „gościna” w 

domach prywatnych się zakończy to wtedy obowiązkiem powiatu będzie przejęcie tych rodzin.   

Sekretarz powiedziała, że dobrym rozwiązaniem będzie przygotować którąś z sal 

gimnastycznych, bo trudno określić ile osób zechce korzystać z pomocy ze strony powiatu.  

 

Zarząd Powiatu ustalił, iż do ww. celu można wykorzystać małą salę w Zespole Szkół nr 2 oraz 

w razie potrzeby Członkowie Zarządu podejmą rozmowę w sprawie ewentualnego 

zabezpieczenia wyżywienia. 
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Ad. 4 

Zarząd Powiatu w Rypinie na posiedzeniu zapoznał się z przedłożonymi wnioskami o 

przyznanie wyróżnień młodym sportowcom i ich trenerom za osiągane wysokie wyniki w 

zawodach sportowych na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim w roku 2021. Informację o 

złożonych wnioskach wraz z protokołem z weryfikacji formalno-merytorycznej przedstawił 

zaproszony do udziału w posiedzeniu Krzysztof Wysocki – Kierownik Wydziału Spraw 

Społecznych i Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Rypinie (załącznik do protokołu). Po 

szczegółowym zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami Zarząd Powiatu w Rypinie na 

podstawie  §5 regulaminu wyróżnień młodych sportowców i ich trenerów za osiągane wysokie 

wyniki w zawodach sportowych na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim, stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały nr 370/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 31 marca 2021 roku, 

ustalił formę wyróżnień w postaci jednorazowej nagrody finansowej indywidualnie dla 

każdego z wyróżnionych sportowców według przyjętych kryteriów: 

- wyróżnienie pierwszego stopnia – 500,00 zł, 

- wyróżnienie drugiego stopnia – 400,00 zł, 

- wyróżnienie trzeciego stopnia – 300,00 zł. 

 

Zarząd Powiatu w Rypinie pozytywnie rozpatrzył wszystkie złożone wnioski młodych 

sportowców przyznając indywidualnie jednorazowe nagrody finansowe według załączonej 

listy (załącznik do protokołu). Ustalono również o wyróżnieniu trenerów młodych sportowców 

w formie przekazania listów gratulacyjnych.  

 

Starosta poinformował o sytuacji związanej z rozbudową Przychodni „Przy Szpitalu” i 

powiedział, że planem Dyrektora jest zrobienie z obecnego budynku administracji „L” i iść z 

budową w stronę Kwiaciarni Róża, ponieważ jest tam plan miejscowy.  

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat rozbudowy ww. przychodni.   

 

Pan Paweł Sobierajski powrócił do tematu związanego z Domem Dziecka w sprawie umorzenia 

przez Prokuraturę sprawy dotyczącej popełnienia przestępstwa w tej placówce i powiedział, że 

trzeba się zastanowić czy robić coś dalej z tą sprawą. 

Starosta powiedział, że drugoturowo został wysłany wniosek do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej właśnie w tej sprawie. 

Skarbnik powiedziała, że ta Pani miała zwrócić pieniądze do końca ubiegłego roku, ale tego 

nie zrobiła.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest za tym, aby odwołać się od decyzji Prokuratury.  

Pani Mecenas Astryda Adamczak powiedziała, że czas na odwołanie się już minął, ponieważ 

można odwołać się od decyzji w terminie 14 dni od dnia doręczenia stronie decyzji 

administracyjnej. 

Pani Mecenas dodała, że można podjąć następne działania i wysłać tej Pani pozew o zapłatę.   

Pan Paweł Sobierajski powrócił do sprawy z zakupem mebli do szkoły specjalnej i powiedział, 

że jego zdaniem powinno zastanowić się nad projektem, żeby wykonać to porządnie. 

Starosta powiedział, że tylko kuchnię można zrobić na wymiar. 
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Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że trzeba brać pod uwagę to, że powiat będzie musiał  

wyłonić wykonawcę, a to jest najtrudniejsza kwestia,  bo czym więcej części tym trudniej jest 

go wyłonić. 

Starosta powiedział, że projekty nie są kwalifikowane, więc powiat będzie musiał ponieść 

koszty związane z postępowaniem. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że w jego firmie obyło się bez żadnego problemu.  

 

Ad. 5 

       Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 13.25 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 15 

czerwca 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
 

Protokołowała  

Monika Głowacka 

 

 

 


